[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2011 г.

	№
	1596

	г.Ухта,  Республика Коми

Об объявлении дома № 23 по ул.Юбилейной зоной
вероятной чрезвычайной ситуации

В связи образовавшейся течью на сетях водоотведения на трубе канализационного стояка квартиры № 28, дома № 23 по ул.Юбилейной началось подтопление нижерасположенных квартир № 3, 9, 10, 15, а также подвального помещения. Ликвидация данной аварийной ситуации не возможна из-за отказа собственника квартиры Акимова В.В. в доступе к месту проведения аварийно-ремонтных работ.

В связи с невозможностью доступа в вышеуказанное помещение в добровольном порядке МУП «Ухтаводоканал» направил в Ухтинский Федеральный городской суд исковое заявление о предоставлении доступа, но рассмотрение дела откладывается до 09.08. 2011. В случае принятия решения суда не в пользу Акимова В.В., последний планирует обжаловать его в Верховном суде Республики Коми.

Длительный период разрешения данной ситуация влечет за собой нарушение условий жизнедеятельности людей, проживающих в этом подъезде, наносит значительный материальный ущерб жильцам нижерасположенных подтопляемых квартир, вызывает угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, вследствие возможного возгорания электропроводки, разрушения несущих конструкций в подвальном помещении в связи с попаданием туда воды.

Руководствуясь пунктами 24, 25 Положения «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить территорию дома № 23 по ул.Юбилейной зоной вероятной чрезвычайной ситуации.

2. Границей зоны вероятной чрезвычайной ситуации определить территорию квартир № 3, 9, 10, 15 дома № 23 по ул.Юбилейной.

3. Организацию и проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на общедомовой системе канализации поручить МУП «Ухтаводоканал» (Щелканова Е.А.).
2

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации - председателя КЧС и ОПБ Филиппову Т.А.
И.о. руководителя администрации

   Т.А. Филиппова